
 
Материалы сайта www.mednet.ru  

 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
 

14 октября 2009 г. 
 

N 826 
 

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ 
ЦЕНТРОВ ЗДОРОВЬЯ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 

ФОРМИРОВАНИЮ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ У ГРАЖДАН 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВКЛЮЧАЯ СОКРАЩЕНИЕ ПОТРЕБЛЕНИЯ 

АЛКОГОЛЯ И ТАБАКА 
 

В соответствии с пунктом 6.4. Положения о Министерстве здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 июня 2004 г. N 321 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 
28, ст. 2898; 2005, N 2, ст. 162; 2006, N 19, ст. 2080; 2008, N 11, ст. 1036; N 15, ст. 1555; N 23, ст. 2713, 
N 42, ст. 4825, N 46, ст. 5337, N 48, ст. 5618; 2009, N 2, ст. 244, N 3, ст. 378, N 6, ст. 738, N 12, ст. 1427, 
ст. 1434, N 33, ст. 4083, ст. 4088) и в целях реализации мероприятий приоритетного национального 
проекта в сфере здравоохранения направленных на формирование здорового образа жизни у 
граждан Российской Федерации, включая потребление алкоголя и табака, приказываю: 

1. Создать Рабочую группу Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации по вопросам организации работы центров здоровья в рамках реализации 
мероприятий по формированию здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, 
включая сокращение потребления алкоголя и табака (далее - Рабочая группа). 

2. Утвердить состав Рабочей группы согласно приложению N 1. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Министр 
Т.ГОЛИКОВА 

 
 
 
 
 

Приложение 
к приказу Министерства 

здравоохранения и 
социального развития 

Российской Федерации 
от 14 октября 2009 г. N 826 

 
СОСТАВ 

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И 
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО 

ВОПРОСАМ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ЦЕНТРОВ ЗДОРОВЬЯ В 
РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ФОРМИРОВАНИЮ 

http://www.mednet.ru/


ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ У ГРАЖДАН 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВКЛЮЧАЯ СОКРАЩЕНИЕ 

ПОТРЕБЛЕНИЯ АЛКОГОЛЯ И ТАБАКА 
 

    Кривонос                  - директор Департамента организации 

    Ольга Владимировна          медицинской помощи и развития 

                                здравоохранения Минздравсоцразвития России 

                                (председатель) 

 

    Зеленский                 - директор Департамента развития медицинского 

    Владимир Анатольевич        страхования Минздравсоцразвития России 

                                (заместитель председателя) 

 

    Широкова                  - директор Департамента развития медицинской 

    Валентина Ивановна          помощи детям и службы родовспоможения 

                                Минздравсоцразвития России (заместитель 

                                председателя) 

 

    Андреева                  - директор Департамента науки, образования и 

    Ирина Львовна               кадровой политики Минздравсоцразвития 

                                России (заместитель председателя) 

 

    Михайлова                 - начальник отдела Департамента организации 

    Людмила Анатольевна         медицинской помощи и развития 

                                здравоохранения Минздравсоцразвития России 

                                (ответственный секретарь) 

 

    Бугрова                   - заместитель директора Департамента 

    Елена Викторовна            организации медицинской помощи и развития 

                                здравоохранения Минздравсоцразвития России 

 

    Быковская                 - министр здравоохранения Ростовской области 

    Татьяна Юрьевна             (по согласованию) 

 

    Кондратьев                - министр здравоохранения Калужской области 

    Юрий Алексеевич             (по согласованию) 

 

    Малявина                  - помощник Министра здравоохранения и 

    София Андреевна             социального развития Российской Федерации 

 

    Маркарян                  - референт Департамента организации 

    Наталья Сергеевна           медицинской помощи и развития 

                                здравоохранения Минздравсоцразвития России 

 

    Мищенко                   - заместитель министра здравоохранения 

    Юлия Константиновна         Правительства Московской области 

                                (по согласованию) 

 

    Сельцовский               - руководитель Департамента здравоохранения 

    Андрей Петрович             г. Москва (по согласованию) 

 

    Семенов                   - министр здравоохранения Правительства 

    Владимир Юрьевич            Московской области (по согласованию) 

 

    Симаков                   - директор Департамента информатизации 

    Олег Владимирович           Минздравсоцразвития России 

 

    Суслонова                 - заместитель председателя Кабинета Министров 

    Нина Владимировна           Чувашской Республики - министр 

                                здравоохранения и социального развития 

                                Чувашской Республики (по согласованию) 

 

    Шевырева                  - директор Департамента охраны здоровья и 



    Марина Павловна             санитарно-эпидемиологического благополучия 

                                человека Минздравсоцразвития России 

 

    Юргель                    - руководитель Федеральной службы по надзору 

    Николай Викторович          в сфере здравоохранения и социального 

                                развития 

 

    Юрин                      - председатель Федерального фонда 

    Андрей Владимирович         обязательного медицинского страхования 

 
 

 

 


